4

Protestantse
Kerk

-

an
%

Gereformeerde kerk te Koog - Zaandijk

College van Diakenen
Begroting 2024

Ingediend op 25-09-2023



P
Kerk

Ay
LN 4

rotestantse

Gereformeerde kerk te Koog - Zaandijk

College van Diakenen
Begroting 2024

Inhoudsopgave
1.1 Toelichting .......

21 Begrote staat van baten en lastenover2024. . . ... .. ... ..
2.2 Toelichting op de begrote staat van batenenlasten . ............................
3.1 Algemene informatie. . . ... .. ..

Ingediend op 25-09-2023



‘h Protestantse Gereformeerde kerk te Koog - Zaandijk
LW 4 Kerk College van Diakenen - Begroting 2024

1.1 Toelichting

De diaconale begroting 2024 is vastgelegd in de diaconievergadering van 13 september 2023 en
in de kerkenraadsvergadering van 14 september en getekend op 19 september 2023.

Alleen de posten met de grootste verschillen t.o.v. van 2023 zijn weergegeven.

Baten

Ontvangen rente € 120,00
Voor het eerst sinds jaren is de Rabobank overgegaan tot het verhogen van de rente op de
spaarrekening.

Ontvangen doorzendcollectes € 5000,00

T.o.v. vorige jaren is deze post neerwaarts bijgesteld wegens minder opbrengsten van de
individuele collectes.

Dit als gevolg van het mindere kerkbezoek.

Lasten

Diaconaal quotum € 470,00
Deze post is gestegen als gevolg van extra ontvangsten in het Fonds Bijz. Noden in 2022,
hetgeen geleid heeft tot een een hogere berekening van het quotum voor 2024.

Afdracht doorzendcollectes € 5000,00
Voor verklaring zie bij Ontvangen doorzendcollectes.
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2.1 Begrote staat van baten en lasten over 2024

Begroting Begroting Rekening
2024 2023 2022

Opbrengsten en Baten
Opbrengsten uit rente, dividenden en beleggingen 120 - 3
Opbrengsten uit stichtingen, kassen en fondsen 200 170 2.770
Opbrengsten levend geld 1.200 1.310 1.236
Door te zenden collecten en giften 5.400 5.750 5.752
Totaal baten A 6.920 7.230 9.760
Uitgaven en Kosten
Verplichtingen/bijdragen aan andere organen 470 350 331
Kosten beheer, administratie en archief 100 100 74
Rentelasten/bankkosten 190 170 167
Diaconaal werk plaatselijk 740 840 778
Afdrachten door te zenden collecten en giften 5.400 5.750 5.752
Totaal lasten A 6.900 7.210 7.102
Operationeel resultaat (A) 20 20 2657
Incidentele baten en lasten
Incidentele baten - - -
Incidentele lasten - - -
Incidentele baten en lasten (B) - - -
Resultaat verslagjaar (A+B) 20 20 2657
Mutaties bestemmingsreserves/-fondsen
Onttrekkingen bestemmingsreserves 140 370 -
Onttrekkingen bestemmingsfondsen - - -
Toevoegingen bestemmingsreserves 0 - 0
Toevoegingen bestemmingsfondsen - - -2.430
Totaal mutaties bestemmingsreserves/-fondsen (C) 140 370 -2.430
Resultaat naar Algemene reserve (D) 160 390 228
Ingediend op 25-09-2023 3
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2.2 Toelichting op de begrote staat van baten en lasten

Opbrengsten en Baten

Opbrengsten uit rente, dividenden en
beleggingen

Opbrengsten uit rente, dividenden en beleggingen
Rente van banken

Opbrengsten uit stichtingen, kassen en
fondsen

Opbrengsten uit stichtingen, kassen en fondsen

Overige opbrengsten

Opbrengsten levend geld
Opbrengsten levend geld
Collecten in kerkdiensten
Giften

Quotumcollecte

Door te zenden collecten en giften
Door te zenden collecten en giften

Diaconale aard (regionaal/landelijk)

Diaconale aard (wereldwijd)

Diaconale noodhulp

Zending en evangelisatie

Overige opbrengsten diaconaal/missionair werk
Collecten van niet-diaconale aard

Noodhulp van niet-diaconale aard

Overige opbrengsten van niet-diaconale aard

Onttr. bestemmingsreserves/-fondsen
Onttr. bestemmingsreserves/-fondsen

Onttrekkingen bestemmingsreserves
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Begroting Begroting Rekening
2024 2023 2022
120 - 3
120 - 3
200 170 2.770
200 170 2.770
600 700 623
100 50 100
500 560 513
1.200 1.310 1.236
1.800 2.000 2.161
1.800 1.800 1.823
450 450 448
500 500 303
100 300 192
100 100 370
250 - -
400 600 455
5.400 5.750 5.752
140 370 -
140 370 -
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Uitgaven en Kosten

Begroting Begroting Rekening
2024 2023 2022
Verplichtingen/bijdragen aan andere organen
Verplichtingen/bijdragen aan andere organen
Afdrachten voor quotum 470 350 331
470 350 331
Kosten beheer, administratie en archief
Kosten beheer, administratie en archief
Bestuur 20 20 0
Financiéle administratie 80 80 74
100 100 74
Rentelasten/bankkosten
Rentelasten/bankkosten
Bankkosten 190 170 167
190 170 167
Diaconaal werk plaatselijk
Diaconaal werk plaatselijk
Saldo ondersteuningen personen en terugontvangsten 340 540 340
Overige kosten diaconaal werk plaatselijk 400 300 438
740 840 778
Afdrachten door te zenden collecten en
giften
Afdrachten door te zenden collecten en giften
Diaconaal regionaal/landelijk 1.800 2.000 2.161
Diaconaal wereldwijd 1.800 1.800 1.823
Diaconale noodhulp 450 450 448
Zending en evangelisatie 500 500 303
Overige bijdragen diaconaal/missionair werk 100 300 192
Collecten van niet-diaconale aard 100 100 370
Noodhulp van niet-diaconale aard 250 - -
Overige bijdragen van niet-diaconale aard 400 600 455
5.400 5.750 5.752
Ingediend op 25-09-2023 )
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Toev. bestemmingsreserves/-fondsen
Toev. bestemmingsreserves/-fondsen

Toevoegingen bestemmingsfondsen
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Begroting Begroting Rekening

2024 2023 2022
- - 2.430

0 - 2.430
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3.1 Algemene informatie

Registratienummer gemeente

Classis

Organisatie

Aantal wijkgemeenten
Aantal begraafplaatsen
Aantal annexe stichtingen

Pastoraat resp. diaconaal pastoraat
Predikanten - bezetting in aantallen

Aantal predikanten voor gewone werkzaamheden
Aantal predikanten met een bijzondere opdracht
Totaal aantal predikanten

Predikanten - bezetting in FTE
Bezetting predikanten fulltime in FTE
Bezetting predikanten parttime in FTE
Totaal bezetting predikanten in FTE
Waarvan vacatures in FTE

Gereformeerde kerk te Koog - Zaandijk
College van Diakenen - Begroting 2024

58390000
Protestantse classis Noord-Holland

0

0,50
0,50
0,00

Waarvan predikanten met opslag tijdelijke dienstin FTE 0,00

Waarvan predikanten met proponentenkorting in FTE

Kerkelijk werkers

Aantal kerkelijk werkers

Bezetting kerkelijk werkers in FTE
Waarvan vacatures in FTE

Personeel

Overige betaalde medewerkers

Aantal overige betaalde medewerkers

Bezetting overige betaalde medewerkers in FTE

Ouderlingen

(Bij gemeenten met wijkgemeenten: in algemene kerkenraad)
Aantal ouderlingen (niet tevens kerkrentmeester)
Waarvan vacatures
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College van kerkrentmeesters
Ouderlingen-kerkrentmeester

Aantal ouderlingen-kerkrentmeester 2
Waarvan vacatures 0
Kerkrentmeesters

Aantal kerkrentmeesters 4
Waarvan vacatures 0

College van diakenen

Diakenen
Aantal diakenen 5
Waarvan vacatures 0

Diaconale rentmeesters

Aantal diaconale rentmeesters 0
Waarvan vacatures 0
Leden

Aantal belijdende leden 175
Aantal doopleden 89
Totaal aantal leden 264

Pastorale eenheden
Aantal pastorale eenheden 174

ANBI-pagina www.deontmoetingzaandijk.nl/anbi
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